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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  02/04/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  1) Υπουργό  Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

            2) Υπουργό Οικονομικών 

            3) Υπουργό Τουρισμού 

 

ΘΕΜΑ:  «Κρούουν των κώδωνα του κινδύνου οι καταστηματάρχες της 

ανατολικής Αττικής» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

 Ο Πρόεδρος της Ένωσης Εστιατόρων–Εξοχικών και συναφών 

επαγγελμάτων Αττικής,  κ. Κουράσης εστίασε στο γεγονός ότι ο δυναμικός 

αυτός κλάδος της οικονομίας «βρίσκεται σε διαρκείς Συμπληγάδες» από το 

2010 και μετά αρχικά με τα μνημόνια ενώ τα προβλήματα διογκώθηκαν 

με την πανδημία του κορωνοϊού και τώρα με την κρίση εξαιτίας του 

πολέμου της Ουκρανίας. 

 

Στην περιοχή της ανατολικής Αττικής, είναι ευρέως γνωστό ότι  υπάρχει 

πλήθος επιχειρήσεων εστίασης κάθε είδους, οι οποίες αναμένουν 

εναγωνίως, ευελπιστώντας να αλλάξει η κατάσταση στα θέρετρα της 

Αθήνας. 

 

Ενόψει της έναρξης της επερχόμενης τουριστικής περιόδου, οι 

επιχειρήσεις πρέπει να ανταπεξέλθουν και σε μια νέα τάξη πραγμάτων που 

δημιουργεί το γεγονός ότι μεγάλες αγορές όπως αυτές της Ρωσίας και της 

Ουκρανίας βρίσκονται εκτός αγοράς.  Αυτό σε συνδυασμό με την 

ενεργειακή κρίση  αναμένεται να επηρεάσει κατά πολύ την τουριστική 

κίνηση και από τη δυτική Ευρώπη, πράγμα το οποίο θα δυσχεράνει ακόμα 

περισσότερο τη μάχη των επιχειρήσεων προς επιβίωση. 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Βάσει των ανωτέρω, 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Έχει εκπονήσει το αρμόδιο Υπουργείο κάποιο σχέδιο 

αντιμετώπισης των αυξήσεων που προκαλεί η ενεργειακή κρίση, με 

σκοπό τη βιωσιμότητα των επιχειρήσεων; 

2) Πως σκοπεύετε να αντιμετωπίσετε τα τεράστια προβλήματα στην 

τροφοδοσία των επιχειρήσεων εστίασης της ανατολικής Αττικής, 

που προκαλεί η έλλειψη βασικών προϊόντων και τροφίμων; 

3) Πως το αρμόδιο Υπουργείο πρόκειται να ανταπεξέλθει στους 

κλυδωνισμούς που θα προκαλέσει η ενεργειακή κρίση  στον 

τουρισμό και θα επηρεάσει τις εξαρτώμενες  απ΄ αυτόν, 

επιχειρήσεις;  

                              Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




